
Biologický larvicid účinný na larvy komárů. 
  
Formulace: ve vodě dispergovatelné granule (WG) 

Účinná látka: Bacillus thuringiensis israelensis 

sérotyp H-14; kmen AM65-52               37,4 % w/w 
 

P280 Používejte vhodné ochranné rukavice 

/ochranný oděv. P261 Zamezte vdechování prachu. 

P302+P352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým 

množstvím vody a mýdla. P501 Odstraňte 

obsah/obal předáním odpovědné osobě. 

EUH208 Obsahuje Bacillus thuringiensis. Může 

vyvolat alergickou reakci.  

Používejte biocidy bezpečným způsobem. Před 

použitím si vždy přečtěte označení a informace o 

přípravku.  
 

Návod k použití: VectoBac WG je selektivní mikrobiální 

insekticid na regulaci larev komárů pro použití v různém 

přírodním prostředí. Aktivní látka biocidu VectoBac WG 

účinkuje požerově, a proto musí být biocid aplikován 

v larválních stadiích L1 až L4, kdy larvy komárů aktivně 

přijímají potravu. Objem vody se pohybuje 2,5 – 1000 l/ha 

v závislosti na aplikačním zařízení, Ledové granule: 5 – 30 

l/ha. Aplikace postřikem je možná pozemně nebo letecky. 

Pozemní aplikace: přenostný tlakový postřikovač s čerpadlem, 

pojízdné motorizované postřikovací zařízení; letecká aplikace: 

letoun nebo vrtulník s aplikačním zařízením na ledové granule. 

VectoBac WG před aplikací nechte dispergovat ve vodě 

 

Bezpečnostní opatření: Při práci s biocidem VectoBac WG 

používejte vhodné OOPP a zajistěte dostatečné větrání: 

Ochrana dýchacích orgánů: plynová maska s filtrem P3. 

Ochrana těla a rukou: ochranný oděv, rukavice z chemicky 

odolného materiálu. Ochrana očí a obličeje: uzavřené brýle 

nebo obličejový štít. Ochrana nohou: gumové nebo plastové 

hlinky.  

Během aplikace výrobku až do umytí rukou nepijte, nejezte ani 

nekuřte. Po použití přípravku si umyjte ruce a přímo zasaženou 

pokožku. Přípravek nesmí být používán osobami s primární 

nebo sekundární imunodeficiencí ani osobami léčenými 

přípravky, které potlačují imunitní reakce.  

Zamezte vstupu do mísa aplikace, a to až do zaschnutí 

postřiku.  

Vectobac® WG 
 

Biocidní insekticidní přípravek 

Typ 18 

Pro profesionální použití 
 

 

Výrobce: 

Valent BioSciences Corporation,  

870 Technology Way,  

Libertyville 60048, USA 

 

Držitel registrace: 

Sumitomo Chemical Agro Europe 

SAS, rue de la Voie lactée, 69370 Saint 

Didier au Mont d’Or, Francie 
 Registered trademark of Sumitomo Chemical Agro Europe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo povolení: CZ-0011381-0000  

Doba použitelnosti: 2 roky od data výroby 

při teplotě skladování 5 – 25°C 

Datum výroby: uvedeno na obalu 

Číslo šarže: uvedeno na obalu 

Balení:       25 Kg 

Doporučené dávkování pro vodní plochy 

s výskytem larev komárů 
 

Oblast použití Aplikační dávka 

Larvy komárů (L1-L4)  

Venkovní použití – povrchové 

vody, septiky, záchytné jímky, 

odpadní vody 

0,125 – 0,5 kg/ha* 
 

Max 8x 

Interval 10 dnů 

Larvy komárů (L1-L4)  

Venkovní použití – povrchové 

vody, septiky, záchytné jímky, 

odpadní vody – vysoké znečištění 

0,5 – 1,0 kg/ha* 
 

Max 8x 

Interval 10 dnů 

*Aplikační dávka závisí na míře infestace, čistotě vody a míře 

výskytu 4. instaru larev komárů a intenzitě výměny vody. 

 

Doba účinku přípravku: 24 hodin po aplikaci 

Aplikace: postřikem pozemně nebo letecky. 
 

Široká veřejnost musí být o letecké aplikaci informována 

příslušným způsobem, a to před, během a 48 hodin po 

ošetření. Při letecké aplikaci je třeba dodržet ochrannou 

vzdálenost o šířce 50 m mezi místem aplikace a 

obytnými oblastmi. Letecká aplikace je vhodná pro 

plochy větší než 0,5 ha.  
 

První pomoc: Všeobecné pokyny: Projeví-li se 

zdravotní potíže při úrazu, nebo v případě pochybností 

uvědomte lékaře a poskytněte mu informace z této 

etikety či příbalového letáku. V případě potřeby lze 

konzultovat s Toxikologickým informačním 

střediskem: telefon nepřetržitě: 224 919 293 nebo 224 

915 402. Zasažení očí: Při otevřených víčkách 

vyplachujte zejména prostor pod víčky vodou po dobu 

10 - 15 min. Přetrvávají-li příznaky, vyhledejte lékaře. 

Nadýchání: Postiženého přemístěte na čerstvý vzduch. 

Požití: Nevyvolávejte zvracení, podejte 10 rozdrcených 

tablet medicinálního uhlí a nezbytné množství pitné 

vody k zapití. 



 


